Rua Carlos Gomes, 108 – Ed. Maçônico – 6º Andar – Centro
CEP: 40.060-330 – Salvador-BA. Tel.: (71) 3503-3956

Website: www.demolaybahia.org.br
E-mail: gce@demolaybahia.org.br

MOÇÃO DE PESAR 02/2021 – 2020/2022

É com grande pesar que recebemos a notícia do falecimento do Tio Maçom JOÃO BATISTA

PAIM, Membro da Loja Maçônica Fraternidade e Justiça nº 38. Ele parte nos deixando lições de

amor, amizade, labor, companheirismo e ética.

Este Grande Conselho não poderia deixar de prestar esta homenagem, apresentando

publicamente sentimento de pesar a todos nesta hora de dor, sem nosso Irmão o mundo perde alegria,

brilho e cor.

Pedimos ao Pai Celestial que conforte o coração dos familiares e amigos neste momento, que

a luz e o amor divino confortem aos que sofrem esta grande perda, concedendo serenidade para

atravessar esse difícil momento.

Respeitosamente prestamos nossas condolências e deixamos nossos mais sinceros pêsames.

Salvador/BA, 20/04/2021.

JOSÉ MOISES ALMEIDA DOS SANTOS

GRANDE MESTRE ESTADUAL

DANILO BRUNO LOURO DE OLIVEIRA

GRANDE SECRETÁRIO ESTADUAL